
 第 2940 号 （毎月 5、15、25 日発行） 全国保険医新聞 （昭和 27 年 10 月 30 日第三種郵便認可）（付録）2023 年 8 月 5 日                 

岩手県保険医協会歯科講演会                               
    

「歯科接着を活用した臨床の勘所」講演会のご案内 
   

  このたび当会では，坪田有史先生をお招きし，標記講演会を開催致します。この機会にぜひご参加下さいま

すよう宜しくお願い申し上げます。つきましては，参加希望の先生におかれましては，下部申込書にてお申し

込み賜りますよう宜しくお願い申し上げます。  
【講演要旨】 
日常，歯科臨床で接着は活用されています。接着の対象として，生体側はエナメル質，象牙質，そして材料側

は CR，メタル，セラミックなど多岐に渡ります。信頼性の高い歯科接着を精確に活用することは，歯の保存，

延命に繋がります。講演では，様々な症例をご紹介しながら，臨床の勘所を解説します。   
【日  時】 ２０２３年９月２３日（土） １９：００～２１：００ （終了時間は早まる場合があります。）  
【場  所】 岩手県民情報交流センター アイーナ 「会議室５０１」（盛岡市盛岡駅西通１‐７‐１）  
【講  師】 坪田 有史 先生（坪田デンタルクリニック院長・東京歯科保険医協会会長・

一般社団法人日本接着歯学会理事長） 

【定  員】 先着４０名 （定員超過の場合，会員本人を優先し，同伴者の人数を調整させていただく場合があります。）  
【参加費】 会員医療機関･････無料 
         非会員医療機関･･･入会が条件です （会費月額：開業医５,０００円／勤務医３,５００円） 

＜主催＞ 岩手県保険医協会（盛岡市盛岡駅前通 15‐19 フコク生命ビル 8 階 TEL 019‐651‐7341／FAX 019‐651‐7374） 
≪ご連絡事項≫ ※ 事前にご確認のうえ，あらかじめご了承のうえお申込み下さるよう宜しくお願い申し上げます。 
① 新型コロナウイルスの感染拡大状況によりましては中止となる場合があります。 

② 先着順ですが定員超過の場合，会員本人を優先し，1 医療機関の参加人数を調整させていただく場合があります。 

③ 講演日前から当日までの間に発熱および体調不良の場合は，参加を見合わせて下さるようお願い申し上げます。 

④ 施設入口のサーモカメラにて 37.5℃以上の方は参加を見合わせていただきますようお願い申し上げます。 

⑤ マスク着用は任意となっておりますが、必要に応じてマスクを着用にご協力をお願い申し上げます。 

⑥ 会場においては，咳エチケット，手洗い・手指の消毒などにご協力をお願い申し上げます。 

⑦ 当日は感染防止対策および万一の場合に備え座席位置を把握するため，座席を指定させていただきます。 

⑧ 施設の指示により参加者名簿を作成致します。感染者発生の場合には関係機関との名簿共有を行う場合があります。 

⑨ 施設の構造上，窓開けによる換気はできませんが，アイーナは外気を取り入れた空調により換気を行っております。 
 

「接着」講演会（９/２３）参加申込書 岩手県保険医協会行（ＦＡＸ ０１９－６５１－７３７４） 
 
医療機関名 
 
連絡先（TEL／FAX） 
 
 
参加者氏名（参加者名簿作成のためフルネームでの記載をお願い致します） 

 

氏  名 職  種 氏  名 職 種 
    


